Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 года № 16
О стоимости нового строительства

для расчета арендной платы на 2022 год

         В соответствии с Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 17 декабря 2022 года  № 2637
«Об утверждении среднего размера стоимости одного квадратного метра, определённого независимым оценщиком», в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденной решением Совета сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 22.03.2022 № 15 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан   р е ш и л:

1. Применить на 2022 год  размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра нежилых помещений) для расчета арендной платы
по Давлекановскому району – 31 225 (тридцать один двести двадцать пять) рублей.

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 15 февраля 2013 года  № 17  «О стоимости нового строительства для расчета арендной платы на 2013 год».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Салова Т.М.).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе сельские поселения в сети Интернет.

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01 января  2022 года.
Глава сельского поселения
Ивановский сельсовет                                                     В.И.Никульшин